地球シミュレータセンター
〒236-0001　横浜市金沢区昭和町3173-25

海洋研究開発機構　横浜研究所内
TEL　045-778-5770　FAX　045-778-5771
E-mail:   support@es.jamstec.go.jp
Home Page: http://www.es.jamstec.go.jp/
　　平成１６年９月９日
各　位
海洋開発研究機構　地球シミュレータセンター

地球シミュレータ研究プロジェクト　大気・海洋分野の中間報告会の開催について

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

先般ご案内申し上げましたとおり、地球シミュレータ研究プロジェクトの大気・海洋分野の中間報告会を下記の通り開催したいと存じます。

本報告会では、地球シミュレータ中間評価に向けて各プロジェクトから現在の進捗状況をお伺いするとともに、ディスカッションの場を設けたいと存じます。といいますのも、前年度の「地球シミュレータ利用計画委員会」において、「大気・海洋分野も他の研究分野の様にできるだけプロジェクト間で連携をとるように」との指摘があったため、今回の報告会にて意見交換をし、また１月に開催予定の「地球シミュレータ利用報告会」で大気・海洋分野としてどのように報告を行うべきかについて議論していただきたいと存じます。なお、本報告会には「地球シミュレータ計画推進委員会」（平成１６年度より新たに発足）の委員をお呼びして各プロジェクトの報告を聞いていただきますが、審査の場ではありません。また、一般公開はいたしません。
秋の学会の大変お忙しい時期とは存じますが、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。
敬具

記

日　　時：　平成１６年１０月１２日（火）１３：００～１８：１０

場　　所：　海洋研究開発機構 東京連絡所 セミナー室

東京都港区西新橋1-2-9 日比谷セントラルビル１０階
http://www.jamstec.go.jp/jamstec-j/access/tokyo/index.html
発表時間：　持ち時間各２０分（発表時間１０分程度、質疑応答１０分程度）

＊ 成果を中心にご発表ください（何をやってどんな成果が出たか）

· 添付の「事前提出資料」を１０月４日（月）までに研究交流推進グループにご提出ください。
· 出席者名を１０月４日（月）までに研究交流推進グループにお知らせください。

· プロジェクト責任者が出席できない場合は、代理の方の出席をお願いします。

· 会場の都合上、出席者はプロジェクト毎に２名までとさせていただきます。但し、発表の都合によりそれ以上になる場合はご相談ください。

以上
＜本件に関する問合せ先＞

海洋研究開発機構　地球シミュレータセンター

研究交流推進グループ

TEL　045-778-5770　FAX　045-778-5771
E-mail:   support@es.jamstec.go.jp
　担当：　秦